

Protokół nr XLIV/2021
z XLIV Sesji Rady Miasta i Gminy Wysoka
z dnia 27 grudnia 2021 r.

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:00:10 do 00:02:22

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta i Gminy Emilia Dembińska otworzyła **XLIV Sesję** Rady Miasta i Gminy Wysoka. Powitała radnych i gości. **Listy obecności stanowią załączniki nr 1,2 do niniejszego protokołu.** Poinformowała, że przebieg sesji jest transmitowany i jest utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na stronie internetowej podmiotu obsługującego eSesje a także w każdy inny sposób zwyczajowo przyjęty i jest archiwizowany na serwerze Urzędu. Przekazała informację o obostrzeniach związanych z sytuacją epidemiologiczną czyli stosowaniu dezynfekcji, zakładaniu maseczek i zachowanie dystansu społecznego.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:03:02 do 00:03:31

W tym punkcie Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność. Na ustawowy skład Rady Miasta i Gminy Wysoka 15 Radnych w posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych Miasta i Gminy. Zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Obecni Radni:

1. Jan Ciołek
2. Emilia Dembińska
3. Łukasz Dymitruk
4. Edmund Fonferek
5. Stanisław Grzybowski
6. Marek Józwin
7. Beata Kleczka
8. Krzysztof Kowalski
9. Ewelina Lewicz
10. Bartłomiej Nocolak
11. Magdalena Piszczek
12. Joanna Siodła
13. Henryk Stańczyk
14. Paulina Strzałka
15. Grażyna Wrzaszczak

Ad. 3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:03:02 do 00:03:31

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska poinformowała, że porządek sesji został zamieszczony w aplikacji e-sesja, każdy radny mógł się z nim zapoznać. Zapytała czy ze strony Radnych, są jakieś uwagi do porządku sesji.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:03:45 do 00:04:43

Radny Jan Ciołek – powiedział, cyt.:”Chodzi tutaj o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady i mam taki wniosek, żeby każdy ze zgłoszonych kandydatów na przewodniczącego Rady kilka słów powiedział o sobie. Zwyczajem do poprzedniej kadencji było to że, każda osoba funkcyjna, wybierana na przewodniczących komisji czy przewodniczącego Rady czy wiceprzewodniczących zawsze przedstawiała swój program działania czy przedstawić siebie od najlepszej strony. Wydaje mi się, że trzeba było to kultywować i na tę chwilę zgłaszam wniosek formalny, że po przedstawieniu kandydatów na przewodniczącego Rady, żeby każdy z tych kandydatów powiedział coś od siebie.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:05:14 do 00:06:34

Radny Edmund Fonferek powiedział, że chciałby podziękować Panu Henrykowi Stańczykowi za długoletnie przewodniczenie w Radzie i wręczył kwiaty.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:06:58 do 00:07:16

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska ze swej strony zaproponowała wycofanie z porządku sesji pkt 11 - Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Miasta i Gminy, w związku z tym, że był dość krótki czas od poprzedniej sesji i nie został przygotowany.

Burmistrz Miasta i Gminy A. Kłysz do porządku sesji nie zgłosił żadnych propozycji.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:08:32 do 00:11:11

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska poddała pod głosowanie wnioski zgłoszone do porządku posiedzenia i przegłosowanie porządku wraz ze zmianami.

Głosowano w sprawie:

Wniosek Radnego Jana Ciołka w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia w pkt 4 obrad - informacja o kandydatach.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Jan Ciołek , Emilia Dembińska , Edmund Fonferek , Stanisław Grzybowski , Beata Kleczka, Krzysztof Kowalski , Ewelina Lewicz , Bartłomiej Noculak , Magdalena Piszczek , Joanna Siodła, Henryk Stańczyk , Paulina Strzałka , Grażyna Wrzaszczak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Łukasz Dymitruk , Marek Józwiński

Wniosek został przyjęty.

Głosowano wniosek w sprawie:

wniosek nr 1 Wiceprzewodniczącej Rady w sprawie wycofania z porządku sesji pkt 11 -
Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Miasta i Gminy.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Jan Ciołek , Emilia Dembińska , Łukasz Dymitruk , Edmund Fonferek , Stanisław
Grzybowski , Marek Józwiński , Beata Kleczka, Krzysztof Kowalski , Ewelina Lewicz ,
Bartłomiej Noculak , Magdalena Piszczek , Joanna Siodła, Paulina Strzałka , Grażyna
Wrzaszczak

PRZECIW (1)

Henryk Stańczyk

Wniosek został przyjęty.

Głosowano w sprawie:

przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianą.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Jan Ciołek , Emilia Dembińska , Łukasz Dymitruk , Edmund Fonferek , Stanisław
Grzybowski , Marek Józwiński , Beata Kleczka, Krzysztof Kowalski , Ewelina Lewicz ,
Bartłomiej Noculak , Magdalena Piszczek , Joanna Siodła, Paulina Strzałka , Grażyna
Wrzaszczak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Henryk Stańczyk

Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. 4. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka:

a) wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady,

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:11:37 do 00:13:49

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska zwróciła się o podawanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.

Radny Stanisław Grzybowski zgłosił kandydaturę Łukasza Dymitruka.

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska zwróciła z zapytaniem, czy Pan Radny Łukasz Dymitruk wyraża zgodę.

Radny Łukasz Dymitruk wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Grażyna Wrzaszczak zgłosiła kandydaturę Radnego Krzysztofa Kowalskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska zwróciła z zapytaniem, czy Pan Radny Krzysztof Kowalski wyraża zgodę.

Radny Krzysztof Kowalski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jan Ciołek zgłosił kandydaturę Radnej Eweliny Lewicz.

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska zwróciła z zapytaniem, czy Pani Radna Ewelina Lewicz wyraża zgodę.

Radna Ewelina Lewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Łukasz Dymitruk

2. Krzysztof Kowalski

3. Ewelina Lewicz

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska poinformowała, że zarządza 5 min. przerwy na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej. Po przerwie wznowiła obrady.

Na wstępie głos zabrał Radny Krzysztof Kowalski i przekazał, że Komisja Skrutacyjna wybrała Pana Łukasza Dymitruka na funkcję Przewodniczącego Komisji.

b) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:16:06 do 00:16:09

Radny Marek Józwiński podał kandydaturę Radnego Stanisława Grzybowskiego. Powiedział, cyt. : „Z naszej strony to jest jedyny najlepszy kandydat”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:16:10 do 00:16:13

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska zapytała, czy Pan Stanisław Grzybowski wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Stanisław Grzybowski odpowiedział, że wyraża zgodę.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:16:32 do 00:16:43

Radna Grażyna Wrzaszczak zgłosiła kandydaturę Radnej Emilii Dembińskiej.

Radna Emilia Dembińska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:16:44 do 00:17:19

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

c) informacja o kandydatach

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:17:54 do 00:21:06

Radny Stanisław Grzybowski przedstawił swoją kandydaturę. Powiedział, cyt.:”Część Państwa mnie zna, ponieważ jestem już radnym drugą kadencję z okręgu wyborczego Bądecz. Prywatnie jestem szczęśliwym mężem i ojcem. Serce swoje w pracy oddaje lasom, ponieważ, jestem już od przeszło 15 lat pracownikiem Lasów Państwowych, gdzie awodowo spełniam się. Zdecydowałem się kandydować na przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka, ponieważ uważam, że mam predyspozycje do pełnienia tego typu zaszczytnych funkcji. Szanowni Państwo doświadczenie moje w samorządzie jak już powiedziałem jest drugą kadencję, ale także mam liczne doświadczenia w innych organizacjach, gdzie pełnię rozmaite funkcje od wiceprzewodniczących, do przewodniczących komisji rewizyjnej itd. Jako przewodniczący Rady Miasta i Gminy będę się starał, ażeby współpraca między radnymi przebiegała jak najlepiej. Będę chciał być tym, który łączy a nie tym, który dzieli. Na pewno będę starał się wysłuchać każdego radnego z każdym problemem, czy to łatwym, czy trudnym. Będę starał się w miarę możliwości, ażeby te problemy rozwiązywać. Będę służył pomocą i wydaje mi się, że bardzo godnie reprezentował nasz Urząd. Ci którzy mnie znają wiedzą, że jeżeli się w coś angażuje to angażuje się w stu procentach. Szanowni Państwo, wydaje mi się że przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wysoka powinien reprezentować całą gminę. Nie patrzeć tylko na swój okręg wyborczy czy na swoje interesy. Szanowni Państwo dobrze wiecie, że ja już niejednokrotnie udowodniłem, czy prywatne interesy, czy interesy mojego okręgu stawiam niżej jak dobro całej gminy. Chociażby niedawno głosowanie za zamknięciem szkoły w Bądeczu, mimo iż to jest mój okręg , rodzinie także związany jestem z tą szkołą. Jednak dla dobra gminy byłem za tym, żeby szkołę zamknąć. Jestem w stanie wznieść się ponad to. Myślę, że jak najbardziej z korzyścią dla dla całej gminy. Jeszcze raz podkreślam – współpraca jak najbardziej. Każdego wysłucham, każdemu będę starał się pomóc. Każde problemy rozwiązywać nawet te najtrudniejsze w miarę swoich możliwości. Nikogo nie będę się starał zostawić samego z żadnym problemem. Także to tyle z mojej strony, tym którzy mi ufają. Dziękuję bardzo”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:21:20 do 00:27:03

Radna Emilia Dembińska zaprezentowała swoją kandydaturę. Powiedziała cyt.:”Na początku chciałabym bardzo serdecznie podziękować koleżance Radnej Grażynie za tą propozycję i jej zgłoszenie. Powiem tak, jak trochę sięgam pamięcią to w sumie można powiedzieć bez kilku dni 40 lat mieszkam w gminie Wysoka. Czyli od urodzenia trochę prywatnie i zawodowo. Może nie jestem bezpośrednio związana z samym miastem natomiast w gminie mieszkam od 40 lat. Jestem szczęśliwą mamą i żoną. Zawodowo jestem nauczycielem. I jak tak sięgam pamięcią to już w czasach szkolnych, gdzieś tam ta moja

działalność społeczna, chyba była widoczna i gdzieś to lubiłam bo chyba zawsze byłam przewodniczącą klasy, potem byłam przewodniczącą szkoły więc różnego rodzaju akcje nie były mi w tym momencie takie społeczne obce. Bardzo to lubiłam i lubię do dzisiaj. Jestem radną drugą kadencję. Tak jak pan Stanisław wspominał więc razem zaczęliśmy tę naszą przygodę samorządową. W kadencji 2014-18 zostałam tak na samym początku już przewodniczącą Komisji Oświaty więc bardzo dużo, nauczyłam się o funkcjonowaniu gminy tak i tutaj podczas sesji prowadzonych przez ówczesnego pana przewodniczącego Henryka Stańczyka, starałam się zawsze godnie reprezentować gminę obojętnie, w którym miejscu byłam. Bardzo też aktywnie rozpoczęliśmy zmieniać na samym początku w 2014 roku takie bieżące sprawy w naszym sołectwie bo utworzyłam Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Sołectwa Bądecz, gdzie tutaj dosyć sporo projektów napisaliśmy, gdzie dosyć sporo rzeczy uzyskaliśmy, od wyremontowana świetlicy wiejskiej poprzez nagłośnienie, różnego rodzaju wyposażenie świetlicy, organizowaliśmy i do dzisiaj organizujemy takie cykliczne uroczystości jak Dzień Dziecka, jak Mikołajki, Andrzejki, jak były w naszym sołectwie dożynki. Tutaj też bardzo pręźnie w to się włączałam. Staram się realizować też takie bieżące potrzeby mieszkańców w naszym sołectwie. W tym roku udało się wyremontować drogę w Bądeczu, o świetlicy już wspomniałam wcześniej. Powstała też wiata. Cały czas budujemy chodniki. Myślę, że jakiś miałam swój udział w pozyskaniu dla OSP Bądecz wozu strażackiego. aktywizuje się w takiej formie powiedziałbym trochę prawnej związanej np. z uregulowaniem gruntów we wsi Bądecz, ale działalność w samym sołectwie nie jest jedyną bo zawsze starałam się jako radna reprezentować gminę przy możliwie praktycznie większości uroczystościach, które się odbywały, od dożynek poprzez różnego rodzaju uroczystości, msze gdzie tutaj wraz z panem Henrykiem Stańczykiem i zazwyczaj koleżanką Grażyną reprezentowaliśmy gminę poprzez aktywne uczestnictwo w pracach komisji Rady. W 2018 roku jako stowarzyszenie zyskaliśmy nagrodę też od Marszałka Województwa za działalność więc tutaj uważam, że gdzieś ta praca nasza została doceniona. W obecnej kadencji jestem wiceprzewodniczącą cały czas kontynuuję i realizuję to co robię. Jeżeli jest potrzeba i w gminie się coś dzieje zawsze staram się na 100% w to zaangażować, bo tak po prostu już mam. Jak w coś wchodzi to wchodzi na 100% albo i nawet więcej. Jeżeli chodzi o moją działalność jako przewodniczącą rady, jeżeli tutaj byłaby taka wola Państwa radnych to zamierzam realizować to co zostało zapisane w art. 19 ustawy o samorządzie gminnym z roku 1990, że zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. I to zamierzam realizować. Zawsze z wszystkimi rozmawiam pomimo tego, że nie zawsze musimy się zgadzać co do stanowiska. Staram się tutaj coraz lepszy sposób jakby tutaj reprezentować i działać na rzecz gminy. Nie tylko dla swojego sołectwa, ale dla całej społeczności lokalnej. Gdzieś tam moją taką dewizą są słowa Stanisława Staszica, które zacytuje mówił żeby „Być Narodowi użytecznym”, ja to trochę modyfikuję, „Trzeba być samorządowi lokalnemu, w którym działamy - użytecznym czyli patrz gminie”. Staram się pamiętać, że nie jestem tutaj dla siebie tylko dla mieszkańców i patrzeć trochę szerzej i będę na pewno starała się współpracować z każdym w Radzie bez względu na różnice, które nas często dzielą i tutaj ani się nie obrażać tylko rozmawiać po to, żeby realizować cele nie prywatne tylko interesy całej naszej gminy. Bardzo serdecznie z tego miejsca chciałabym podziękować wszystkim Państwu Radnym za dotychczasową współpracę. Jako radna, jako wiceprzewodnicząca, pomimo różnych różnic to uważam, że każda nawet krytyka, która jest konstruktywna wpływa i motywuje do dalszego działania więc z tego miejsca bardzo serdecznie dziękuję”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:27:32 do 00:29:15

Radny Edmund Fonferek powiedział, cyt.:” Ten punkt właśnie jest dobry po prostu, żeby się zaprezentować kandydatów, ale również żeby mogli radni mogli zadawać pytania ewentualnie czy jak pani to widzi, pan jak to widzi, który będzie lepszy i tak dalej i w związku z tym korzystam z tej okazji, bo oczywiście pani Emila mówiła lepiej dłużej i tak dalej. Wiadomo z racji przygotowania, ale chciałbym takie pytanie zadać. Wiadomo, że bardzo dużo dla Bądecza pani uczyniła i zrobiła to pani to wszystko przedstawiła to mniej więcej zresztą wiemy o tym. Ale czy jest pani w stanie wznieść się ponad interesy swojego środowiska ponad swój okręg wyborczy? Tak jak na przykład pan Stasiu, nawet narażając się na swoje, że tak powiem swoje dobre imię a ewentualne później wybory. Takiego czegoś przez ostatnią kadencję ani razu ja nie słyszałem bo nawet jak w szkole- była sprawa szkoły, oczywiście ma pani dużo racji bo każdy broni sam siebie przede wszystkim, ale po prostu jako przewodniczący trzeba się wznieść ponad, że tak powiem swoje środowiskowe potrzeby. Trzeba reprezentować całą gminę i trzeba reprezentować interesy wszystkich wsi, wszystkich społeczności. I dlatego się pytam czy ten punkt, który żeśmy na początku kadencji zaznaczyli czyli woda i drogi będą również przyświecały Pani działalności”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:27:32 do 00:29:15

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska odpowiedziała, cyt.:”Oczywiście, że tak. Nie zamierzam tutaj żadnych rewolucji wprowadzać. Taka była wola wszystkich radnych ja jestem jedną z 15 radnych, nie jestem indywidualną jednostką, która może tutaj jakby pewne rzeczy zmieniać. Jeżeli chodzi o moją działalność i wnoszenie się ponad podziałami. Powiem panu w ten sposób. Nigdy nie przypominam sobie, że bym aż tak bardzo tylko pilnowała swoich jakichś tam zawodowych tutaj w tym momencie spraw. Nie jestem związana zawodowo z gminą Wysoka nie pracuję w żadnej szkole, zawodowo pracuję w innej gminie a więc nie mam żadnych tutaj w tym momencie korzyści w związku z podejmowaniem decyzji, jeżeli chodzi o oświatę i wielokrotnie pokazywałam, ja nie czuję się radną sołectwa Bądecz tylko i wyłącznie tylko radną miasta i gminy co wielokrotnie nawet w propozycjach przy różnych głosowaniach nad sprawami dotyczącymi czy nie wiem wyboru dróg czy wyboru innych spraw to nie patrzę tylko i wyłącznie na swoje sołectwo. Powiem nawet więcej nawet proponuję często inne, bo staram się patrzeć bardziej globalnie na nasze miasto a nie tylko i wyłącznie na swoje sołectwo dosyć aktywnie uważam, że działam nie sama, bo oczywiście samemu człowiek by nic nie zrobił. Jest bardzo dużo osób, które chcą coś zmieniać w naszym sąsiedztwie za co bardzo serdecznie dziękuję. Ja jestem jedną z nich, która gdzieś tam też jest, ale staram się patrzeć nie tylko i wyłącznie na sołectwo Bądecz, ale na całą gminę więc tutaj mogę otwarcie Panu powiedzieć, że nie będzie na pewno takich sytuacji, że będę tylko i wyłącznie swoje sołectwo promować”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:31:17 do 00:32:56

Radny Jan Ciolek, powiedział, cyt.:”Nie bez kozery złożyłem wniosek o zaprezentowanie się kandydatów na przewodniczącego, ale w tych państwa prezentacjach zabrakło mi jednego punktu. Punktu dotyczącego współpracy z panem Burmistrzem, współpracy z organami gminy, bo przewodniczący rady to nie tylko radni i rada to jest instytucja, tak mówiąc kolokwialnie, która ma bardzo ważny wpływ na życie i decydowanie o tym, co się dzieje w gminie, o podejmowanych decyzjach pana Burmistrza, o wielu takich sprawach takich zwykłych, przyziemnych, które mieszkańcy nam jako radnym często powtarzają, że wy tam siedzicie, debatujecie a nie pamiętacie albo nie do końca reprezentujecie nas jako swoich

wyborców czy jako mieszkańców swojego okręgu. I tutaj mi zabrakło trochę właśnie określenia się przez kandydatów na rzecz współpracy z gminą, z panem Burmistrzem. Ja mam nadzieję, że ta współpraca będzie układać się na wzorowym poziomie, co najmniej ale ja bym chciał to usłyszeć od Państwa”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:27:32 do 00:29:15

Radny Stanisław Grzybowski powiedział, cyt.:” Odpowiadając Radnemu Janowi Ciołkowi, mówiłem, że będę chciał współpracować z każdym na miarę możliwości. Ja myślę, że będąc przewodniczącym komisji Budżetowo-Gospodarczej niejednokrotnie pokazywałem to, że ta współpraca z panem Burmistrzem jest możliwa. Niejednokrotnie także z panem Burmistrzem się spotykaliśmy i ustalaliśmy pewne rzeczy jako przewodniczący czy z komisjami także w toku prac komisji myślę, że ta współpraca między przewodniczącym komisji a panem Burmistrzem wyglądała bardzo dobrze. Wydaje mi się, że nie było żadnych zgrzytów, żadnych problemów. Oczywiście w pewnych kwestiach się różnimy to jest naturalna , ale tam gdzie możemy współpracować. Jak już powiedziałem dla dobra gminy jak najbardziej jestem za tym i skory do tego, żeby współpracować z każdym byle dla korzyści naszej gminy. Jeżeli radny ma jakieś obawy co do współpracy z panem Burmistrzem, to mogę powiedzieć, że takich obaw nie ma bo już jako przewodniczący Komisji Budżetowej-Gospodarczej udowodniałem to, że ta współpraca jest możliwa”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:34:33 do 00:35:04

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska powiedziała, cyt.:”Zawsze współpracowałem, starałam się współpracować ze wszystkimi, pomimo różnicy zdań i to również dotyczy się pana Burmistrza, z którym już współpracujemy, praktycznie od momentu wyboru i jako wiceprzewodnicząca i jako radna. Także tutaj bardzo mi zależy na tym, żeby gmina prawidłowo funkcjonowała i żebyśmy realizowali najważniejsze zadania, które przed nami tutaj stoją”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:35:21 do 00:35:56

Radny Henryk Stańczyk powiedział, cyt.:”Pani przewodnicząca, mam takie pytanie co do zasady, ponieważ dziękowała już pani z racji pełnionej funkcji jako wiceprzewodnicząca rady. To pytanie jest zasadnicze czy przystępując do wyboru na przewodniczącą, co do zasady nie powinno być to, że składam rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącej, żeby przystąpić do wyboru przewodniczącej”.

Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska poprosiła o wyjaśnienie przez Panią Barbarę Basarę, Radcę prawnego.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:36:30 do 00:36:54

Pani Barbara Basara – Radca prawny przekazała, że jej zdaniem w kwestii dotyczącej przystąpienia do wyboru na przewodniczącego, składanie wniosku o rezygnację jest przedwczesnym wnioskiem. Z uwagi na to, że nie wiadomo jakie będzie rozstrzygnięcie.

Dopiero po wyborze przewodniczącego powinna być złożona rezygnacja z funkcji i ewentualnie na następnej sesji powinien być dokonany wybór wiceprzewodniczącej.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:37:00 do 00:37:06

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska powiedziała, że zatem sprawa jest w tym momencie jasna, w żaden sposób nie odniosie się, jeżeli tak to wygląda w tym momencie prawnie.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:37:08 do 00:37:06

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska w tym momencie powitała przybyłego na sesję Pana Jacka Bogusławskiego, który jest członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Zwróciła się do Radnych z prośbą o organizacyjną zmianę w porządku sesji zmianę kolejności realizacji porządku sesji, w związku z przybyciem na sesję gości. Obecnie byłby realizowany punkt związany z uroczystym wręczeniem Odznaki Honorowej Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego dla Bractwa Kurkowego w Wysokiej. Radni wyrazili zgodę.

Stwierdziła, że pkt 4 - wybór przewodniczącego Rady Miasta i gminy Wysoka obecnie zakończony byłby na ppkt c, do kontynuowania tego pkt Rada wróci.

Ad. 14

Wręczenie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego Odznaki Honorowej „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” dla Bractwa Kurkowego w Wysokiej.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:38:51 do 00:37:06

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska powiedziała, że przejdziemy do punktu 14 wręczenie przez Pana Jacka Bogusławskiego, który reprezentuje Marszałka Województwa Wielkopolskiego i przekaze Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego dla Bractwa Kurkowego w Wysokiej.

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska odczytała treść: „ Zgodnie z decyzją Kapituły Odznaki Honorowej i Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego numer 43 22/2021 z 18 listopada 2021 roku na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka wyróżniono Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego, Bractwo Kurkowe w Wysokiej za aktywną działalność mającą na celu kultywowanie tradycji patriotycznych i rozwijanie postaw obywatelskich mieszkańców Wielkopolski. W imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, proszę Pana Jacka Bogusławskiego członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego o wręczenie odznaczenia”.

W tym momencie nastąpiło wręczenie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego dla Bractwa Kurkowego w Wysokiej. Odznakę w imieniu Bractwa Kurkowego przyjął Pan Jan Mrotek, Prezes Bractwa Kurkowego w Wysokiej.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:43:40 do 00:45:41

Pan Jan Mrotek po otrzymaniu odznaki powiedział, cyt.:” Panie Burmistrzu w imieniu Bractwa Kurkowego w Wysokiej chciałem serdecznie podziękować, bo samą informację o tak znacznej wyróżnieniu za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego przyjąłem z wielką

dumą i zarazem z takim niepokojem, czy my temu wszystkiemu sprostamy. Szanowni Państwo, jak doskonale wiecie Bracia Kurkowi w Wysokiej byli od 1847 roku i do Powstania Wielkopolskiego w zasadzie w całej Wielkopolsce w większość z nich brała udział bo to tu 1919 roku 5 i 8 stycznia powstańcy a zarazem Bracia Kurkowi z Wysokiej tam na Walochówce, gdzie jest dziś obecna siedziba Bractwa mieli swój punkt zborny skąd ruszyli w bój o Wysoką. My jesteśmy tylko kontynuatorami ich przedsięwzięć. Dziś nie musimy walczyć z bronią w rękę, ale przed nami wielki obowiązek kultywowania tradycji wiekowych, uświadamiania dzieci i młodzieży. Szanowni Państwo obiecuję Wam tu Szanowna Rado, że zrobimy wszystko, aby temu sprostać. A za tak wielkie wyróżnienie bardzo dziękuję Panu Marszałkowi, Panu Burmistrzowi”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 00:45:46 do 01:10:08

W dalszej części przemówienia okolicznościowe wygłosili Pan Jacek Bogusławski, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Artur Kłysz i Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska. Po czym Radni wysłuchali hymnu niestniejącego już Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich.

W tej części sesji poprosił o głos Pan Karol Działara, mieszkaniec Wysokiej, który przedstawił w swoim wystąpieniu sylwetkę swego prapradziadka Piotra Pawła Michalaka, który był Powstańcem Wielkopolskim. Na koniec swego wystąpienia zwrócił się z prośbą o utworzenie w Wysokiej Izby Pamięci, gdzie mieściłyby się pamiątki po Powstańcach Wielkopolskich oraz innych osób związanych z historią miasta i okolicy, pomordowanych w Górach Wysockich.

Innych głosów w tym punkcie nie było. Wiceprzewodnicząca Rady E. Dembińska zarządziła 10 min. przerwy. Po przerwie wznowiła obrady.

Ad. 4 d) przedstawienie zasad głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady,

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 01:34:22 do 00:41:17

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Dymitruk przedstawił **zasady głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady, stanowią one załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 01:41:31 do 00:41:51

Radny Jan Ciolek mam pewnego rodzaju pytanie przedstawione zasady głosowania nie mówią czy nie wskazują, czy kandydaci, którzy głosują, którzy biorą udział w wyborach na przewodniczącego Rady głosują, biorą udział w głosowaniu czy nie biorą? Nie było takiej informacji w zasadach głosowania”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 01:43:02 do 01:43:06

Radca prawny Barbara Basara powiedziała, cyt.:”To znaczy, że zgodnie z przyjętą zasadą radni kandydujący mogą brać udział w głosowaniu na siebie”.

e) przeprowadzenie głosowania tajnego,

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 01:43:02 do 01:43:06

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania. Została sprawdzona urna czy jest pusta. Została okazana Radnym.

Radna Ewelina Lewicz wyczytywała kolejno z listy imię i nazwisko Radnego. Radni podchodzili odbierali karty do głosowania i dokonywali wyboru w miejscu do tego przeznaczonym, osłoniętym parawanem. Po czym wrzucali karty do urny. W głosowaniu udział Radni:

1. Radny Ciołek Jan
2. Radna Dembińska Emilia
3. Radny Dymitruk Łukasz
4. Radny Fonferek Edmund
5. Radny Grzybowski Stanisław
6. Radna Kleczka Beata
7. Radny Józwin Marek
8. Radny Kowalski Krzysztof
9. Radna Lewicz Ewelina
10. Radny Noculak Bartłomiej
11. Radna Magdalena Piszczek
12. Radna Siodła Joanna
13. Radny Stańczyk Henryk.
14. Radna Strzałka Paulina.
15. Radna Wrzaszczak Grażyna

Po zakończeniu głosowania Wiceprzewodnicząca Rady zarządziła przerwę na czas podliczenia głosów i przygotowania protokołu z głosowania przez Komisję Skrutacyjną. Po przerwie zostały wznowione obrady.

f) przedstawienie wyników głosowania,

Komisja Skrutacyjna dokonała podliczenia głosów. **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Łukasz Dymitruk przedstawił protokół z głosowania. Stanowi on załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.** Powiedział, cyt.:” Protokół z ustalenia wyników głosowania wyborach przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka, sporządzony na sesji rady miasta i gminy Wysoka w dniu 27 grudnia 2021 r. Komisja Skrutacyjna w składzie: przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Dymitruk Łukasz, członek Komisji Skrutacyjnej Radna Ewelina Lewicz, członek Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Kowalski po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza się, co następuje:

- liczba radnych miasta i gminy Wysoka obecnych na sesji uprawnionych do głosowania 15,
- na przewodniczącego Rady Miasta i Gminy zgłoszono kandydatury radnych:

Emilia Dembińska,

Stanisław Grzybowski.

- minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru przewodniczącego Rady zgodnie z par. 5 zasad wynosi 8 głosów,
- liczba radnych, którym wydano karty do głosowania 15,
- liczba kart wyjętych z urny 15,
- wszystkie głosy ważne,
- liczba kart nieważnych 0,
- liczba głosów nieważnych 0,
- liczba głosów ważnych 15.
- liczba głosów oddanych na kandydatów poszczególnych wynosi:
 - Radna Emilia Dembińska 6 głosów.
 - Radny Stanisław Grzybowski 9 głosów.

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Radny Stanisław Grzybowski został wybrany na Przewodniczącego Rady Miasta i gminy Wysoka.

g) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady. Projekt uchwały nr 1.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:00:45 do 02:01:38

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka. Stwierdziła, że Uchwała nr XLIV/314/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Dembińska przekazała dalsze przewodniczenie sesji Rady Miasta i Gminy Wysoka Radnemu Stanisławowi Grzybiowskiemu, w związku z jego wyborem na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:04:58 do 02:05:57

Przewodniczący Rady Stanisław Grzybowski wznawiając obrady powiedział, cyt.:”Zanim przejdziemy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad chciałbym serdecznie podziękować tym paniom i panom, koleżankom i kolegom radnym, którzy zdecydowali się zaufać mojej osobie i powierzyć mi funkcję Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka. Tak jak mówiłem będę się starał współpracować z każdym. Dlatego od dzisiaj panie i panowie Radni, jeżeli

będzie taka potrzeba, będziecie czuli taką potrzebę jak najbardziej można się do mnie zwracać czy telefonicznie czy osobiście. Tak jak powiedziałem będę się starał każdemu w miarę możliwości pomóc”.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2021 rok - Projekt uchwały nr 2.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:06:23 do 02:15:46

Skarbnik Miasta i Gminy Danuta Sinkiewicz przedstawiła proponowane zmiany w budżecie na 2021 . Przekazała, że:

A. Plan dochodów zostaje zmniejszony o kwotę 9.090,29 zł.

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zmniejszony zostaje plan dochodów w dziale 851 rozdział 85195 § 2180 w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 o kwotę 2.900,00 zł - dotyczy zadania polegającego na zorganizowaniu telefonicznego punktu zgłoszeń oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień.

II. Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego zwiększony zostaje plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 855 rozdziale 85501 § 2060 o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

III. Na podstawie umowy Nr 1548/21 zawartej dnia 14.12.2021 r. z Wojewodą Wielkopolskim, dotyczącej dofinansowania zadań pn.: "Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych w drodze gminnej nr 130238P, ul. Szkolna w Wysokiej na aktywne przejście dla pieszych" - kwota 55.745,54 zł, "Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych w drodze gminnej nr 130236P, Plac Powstańców Wielkopolskich w Wysokiej na aktywne przejście dla pieszych" - kwota 58.864,17 zł, ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zwiększony zostaje plan dochodów w dziale 600 rozdział 60016 § 6350 o kwotę 114.609,71 zł

IV. Zgodnie z porozumieniem zawartym z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, do budżetu gminy wpłynęła kwota 200,00 zł, jako rozliczenie obsługi Programu "Czyste Powietrze", Wobec powyższego plan dochodów zostaje zwiększony w dziale 900 rozdział 90005 § 2460 - kwota 200,00 zł.

V. W wyniku przeprowadzonej analizy planowanych i wykonanych wpływów do budżetu: zwiększony został plan dochodów w pozycjach: gdzie wpływy okazały się wyższe. Ogólna kwota zwiększeń 595.882 zł. z tego największe dot. podatku od czynności cywilnoprawnych, jest to kwota 20.000 zł., udział w podatku dochodowym od osób prawnych 50.000 zł. , natomiast ogólna kwota zmniejszeń wynosi 222.882 zł.

B. Plan rozchodów zostaje zwiększony o kwotę 114.609,71 zł

Rozchody budżetu z tytułu przelewów na rachunki lokat zostały zwiększone o kwotę 114.609,71 zł do kwoty 1.991.389,71 zł - dotyczy środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (środki zostaną wykorzystane w 2022 r.).

C. Plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 123.700,00 zł.

I. W dziale 010 plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 300,00 zł.
- dotyczy wpłat gmin na rzecz Izby Rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego.

II. W dziale 600 plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 78.000,00 zł.
- dotyczy zadania pn. "Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Bądecz" - zadanie zostało zrealizowane.

III. W dziale 750 plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 100,00 zł.
- dotyczy obsługi programu "Czyste Powietrze".

IV. W dziale 754 plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 5.000,00 zł.
- dotyczy wypłaty ekwiwalentów dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w akcjach ratowniczych.

V. W dziale 801 plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 10.000,00 zł

- dotyczy usług związanych z dowozem uczniów do szkół.

VI. W dziale 851 plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 2.900,00 zł

W ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zmniejszenie o kwotę 3.000,00 zł dotyczy zadania polegającego na zorganizowaniu telefonicznego punktu zgłoszeń oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz zwiększenie o kwotę 100,00 zł dotyczy transportu osób mających trudności w dotarciu do punktu szczepień.

VII. W dziale 852 plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 9.621,33 zł.

1. zwiększenie o kwotę 100,00 zł dotyczy obsługi programu "Czyste Powietrze"

2. Pozostałe zmiany wprowadzone w ww. dziale dotyczą bieżącej realizacji budżetu - zgodnie z wnioskiem Kierownika MGOPS w Wysokiej - kwota 9.721,33 zł zostaje przeniesiona do działu 855.

VIII. W dziale 855 plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 23.721,33 zł.

1. O kwotę 6.000,00 zł zostaje zwiększony plan wydatków w rozdziale 85501 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego)

2. O kwotę 8.000,00 zł zwiększony zostaje plan wydatków w rozdziale 85508 z przeznaczeniem na opłacenie kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej.

3. Pozostałe zmiany wprowadzone w ww. dziale dotyczą bieżącej realizacji budżetu - zgodnie

z wnioskiem kierownika MGOPS w Wysokiej - zwiększenie o kwotę 9.721,33 - przeniesienie z działu 852.

IX. W dziale 900 plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 5.000,00 zł

- dotyczy zakupu energii elektrycznej i gazu w budynku po szkole podstawowej w Wysokiej

X. W dziale 921 plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 5.000,00 zł

- dotyczy bieżącego utrzymania świetlic wiejskich

XI. W dziale 926 plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 52.300,00 zł

- dotyczy bieżącego utrzymania obiektów sportowych oraz nagród za osiągnięcia sportowe.

Radni nie mieli zapytań do projektu uchwały

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:16:08 do 02:16:35

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie treść uchwały i po głosowaniu podał wyniki głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2021 rok - Projekt uchwały nr 2.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Jan Ciołek , Emilia Dembińska , Łukasz Dymitruk , Edmund Fonferek , Stanisław Grzybowski , Marek Józwin , Beata Kleczka, Krzysztof Kowalski , Ewelina Lewicz , Bartłomiej Noculak , Magdalena Piszczek , Joanna Siodła, Henryk Stańczyk , Paulina Strzałka , Grażyna Wrzaszczak

Uchwała nr XLIV/315/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wysoka na lata 2021 - 2031 - Projekt uchwały nr 3.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:16:40 do 02:17:32

Skarbnik Miasta i Gminy Danuta Sinkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wysoka na lata 2021-2031.

Wprowadzone zmiany w WPF polegają na:

1. Aktualizacji planowanych dochodów, rozchodów i wydatków - zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2021.

2. Zmienione zostały również Rozchody

Rozchody budżetu (kol. 5) zostały zwiększone o kwotę 114.609,71 zł do kwoty 1.429.152,67 zł.

Są to rozchody budżetu z tytułu przelewów na rachunki lokat, a dotyczą środków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - do wykorzystania w 2022 r.

Radni nie mieli zapytań do projektu uchwały

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:17:37 do 02:18:11

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie treść uchwały i po głosowaniu podał wyniki głosowania

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wysoka na lata 2021 - 2031 - Projekt uchwały nr 3..

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Jan Ciołek , Emilia Dembińska , Łukasz Dymitruk , Edmund Fonferek , Stanisław Grzybowski , Marek Józwiną , Beata Kleczka, Krzysztof Kowalski , Ewelina Lewicz , Bartłomiej Noculak , Magdalena Piszczek , Joanna Siodła, Henryk Stańczyk , Paulina Strzałka , Grażyna Wrzaszczak.

Uchwała nr XLIV/316/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu garażu położonego przy Placu Wolności 1 z dotychczasowym najemcą na czas oznaczony do 3 lat. – Projekt uchwały nr 4.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:18:34 do 02:19:20

Burmistrz Miasta i Gminy A. Klysz przekazał, że dotychczasowy najemca garażu położonego w Wysokiej przy Placu Wolności 1 o powierzchni użytkowej 17,60 m² zwrócił się z wnioskiem

ponowny najem garażu , ponieważ minęły 3 lata od ostatniej uchwały. Dodał, że do do wyłącznej własności rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, w tym również najmu została przygotowana stosowna uchwała.

Radni nie mieli zapytań do projektu uchwały

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:19:26 do 02:20:10

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie treść uchwały i po głosowaniu podał wyniki głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu garażu położonego przy Placu Wolności 1 z dotychczasowym najemcą na czas oznaczony do 3 lat. – Projekt uchwały nr 4.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Jan Ciołek , Emilia Dembińska , Łukasz Dymitruk , Edmund Fonferek , Stanisław Grzybowski , Marek Józwiną , Beata Kleczka, Krzysztof Kowalski , Ewelina Lewicz , Bartłomiej Nocolak , Magdalena Piszczek , Joanna Siodła, Henryk Stańczyk , Paulina Strzałka , Grażyna Wrzaszczak

Uchwała nr XLIV/317/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z działalności między sesjami Rady, w tym z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy.

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z działalności między sesjami Rady, w tym z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:19:26 do 02:20:10

Przewodniczący Rady Stanisław Grzybowski przekazał, że każdy z Radnych miał możliwość zapoznania się z tym sprawozdaniem.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:20:42 do 02:20:53

Radna Magdalena Piszczek skierowała pytanie odnośnie PRGOK, jaka jest stawka przewidywana podwyżki za śmieci. Na przyszły rok.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:20:55 do 02:22:08

Burmistrz Miasta i Gminy A. Kłysz odpowiedział, że rzeczywiście po rozstrzygnięciu przetargu i podpisaniu umowy od miesiąca marca kiedy ten przetarg zacznie obowiązywać będzie brakowało środków na pokrycie całej gospodarki odpadami komunalnymi. Wstępnie oczywiście jako władze rozmawiamy o potencjalnych możliwych podwyżkach. Stwierdziliśmy, że podwyżki będą zróżnicowane jeżeli chodzi o sektory tak jak przetarg został rozstrzygnięty na takie kwoty będzie również podzielony przez liczbę mieszkańców w danym sektorze i każdy sektor będzie decydował o swojej kwocie. Prawdopodobnie podwyżka będzie kilkuzłotowa i będzie się wahała między 34 a 35 złotych. Dla naszego sektora czyli Wysoka, Miasteczko, Białośliwie i Kaczory.

Innych zapytań ze strony Radnych nie było.

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie nikt z radnych nie zgłosił interpelacji i zapytań.

Ad. 10. Wolne wnioski i informacje.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:22:58 do 02:23:12

Radna Magdalena Piszczyk zwróciła się z wnioskiem odnośnie posypanie dróg gminnych ze względu na trudne warunki atmosferyczne, dodała, że dot. to całej gminie. Ze swej strony zwróciła się o kierunek droga Jeziorki Kosztowskie - Kosztowo i droga z Jeziorek do boiska GLKS.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:23:15 do 02:23:38

Radny Edmund Fonferek powiedział, że chciałby zapytać Pana Burmistrza, wiadomo, że teraz zabetonowane zostały przy przystanku, ale czy rozmawiał pan Burmistrzu na temat utwardzenia miejsca przy przystanku w Kostrzynku oraz kiedy zabłyśnie lampa albo lampy.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:23:52 do 02:24:50

Burmistrz Miasta i Gminy A. Kłysz odpowiedział, cyt.:” Rozmawiałem z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Wysłałem mu zdjęcia również bo pojechałem w teren sprawdzić jak to wygląda sfotografowałem, przesłałem tę informację do Dyrektora Dróg Powiatowych. Rozmawialiśmy również na ten temat bo bardzo szybko oddzwonił i postara się ten teren chociaż kruszywem utwardzić, myśli o czymś solidniejszym, ale na ten czas rzeczywiście mówił o kruszywie więc ta informacja była przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych, bo to droga powiatowa. Natomiast jeżeli chodzi o oświetlenie, które jest już praktycznie zamontowane, jeżeli chodzi fizycznie na słupach, samo podłączenie i rozświetlenie tej drogi mamy sygnał od ENEA, że nastąpi dopiero po Nowym Roku”.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:23:52 do 02:24:50

Radna Grażyna Wrzaszczak skierowała zapytanie odnośnie odwodnienia w Mościskach. Dodała, że w tej chwili jest lodowisko, ponieważ z tego źródła cały czas woda płynie, nie ma odpływu, na dole przy szkole jest dokładnie to samo.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:23:52 do 02:24:50

Burmistrz Miasta i Gminy A. Kłysz odpowiedział, cyt.:” Rozmawialiśmy też na temat odbioru chodnika na ul. Św. Walentego bo był dokończony a to była wspólna inwestycja powiatu i gminy więc mieliśmy okazję trochę sobie porozmawiać. Rozmawialiśmy generalnie o odwodnieniu dróg, podsumowaliśmy, że został odwodnione Tłukomy, że została odwodniona Rudna, mówiliśmy właśnie o Mościskach i Młotkowie, Mościska to oczywiście na wiosnę, Dyrektor mówi, że prace tylko takie pogłębiające istniejące rowy i to ma zostać na wiosnę wykonane. Natomiast teraz już projektanci wchodzi na drogę w Młotkowie i też będziemy chcieli wspólnie, pewnie będę prosił o jakieś środki finansowe, żeby też wspólnie tę inwestycję wykonać czyli przebudować cały chodnik, nowa nawierzchnia asfaltowa we wsi do sklepu i też nowa sieć kanalizacji deszczowej, taki cel sobie dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych postawił, że w przyszłym roku odwodnimy Młotkowo i Mościska. Trzymam go za słowo, jestem dobrej myśli. Współpraca układa się dobrze więc myślę, że damy radę.

Innych wniosków i zapytań nie było.

~~11. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Miasta i Gminy.~~ (punkt zdjęto z porządku obrad)

Ad. 12. Wystąpienia okolicznościowe.

Ten punkt był zrealizowany przy wcześniej omawianym pkt 14.

Ad. 13. Wystąpienia gości wg. wcześniejszych ustaleń.

Ten punkt był zrealizowany przy wcześniej omawianym pkt 14.

Ad. 15. Zakończenie i zamknięcie obrad XLIV Sesji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:27:35 do 02:28:21

Burmistrz Miasta i Gminy A. Kłysz w tym miejscu popogratulował Panu Stanisławowi Grzybowskiemu wyboru na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka. Dodał, że liczy na owocną współpracę.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:28:30 do 02:29:07

Radna Emilia Dembińska podziękowała wszystkim tym, którzy na nią głosowali i tym którzy nie. Panu Stanisławowi Grzybowskiemu pogratulowała wyboru . Wszystkim obecnym oraz mieszkańcom złożyła życzenia noworoczne.

Wypowiedź utrwalona na nagraniu w czasie od 02:29:08 do 02:30:10

Przewodniczący Rady Stanisław Grzybowski przekazał, że jeszcze raz dziękuję wszystkim za zaufanie, za udział w głosowaniu, za udział w dzisiejszej sesji. Dodał, że dalsze obchody

już będą w tutejszym kościele, później nastąpi składanie wiązanek pod pomnikiem po Mszy Świętej.

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady Stanisław Grzybowski zamknął XLIV Sesję Rady Miasta i Gminy. Sesja zakończyła się o godz. 15.30.

UWAGA

Integralną częścią protokołu jest pełna relacja z sesji Rady Miasta i Gminy Wysoka na nagraniu audio-video dostępnym na stronie BIP Miasta i Gminy Wysoka: <http://bip.gminawysoka.pl/?c=643> - <http://transmisja.esesja.pl/wysoka> oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy Wysoka – Samorządowy Portal Internetowy: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/452/rada-miasta-i-gminy-wysoka.htm

Przygotowała:
Wioletta Kołodziej

Inspektor ds. obsługi Rady

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl